
425670427108' 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
и. ЖМЯщ 6 S3 

О внесении изменения 
в постановление администрации 
города Тулы от 27.11.2015 № 5979 

В целях социально-экономического развития муниципального 
образования город Тула, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, с постановлением администрации города Тулы 
от 16.09.2013 №3117 «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования город Тула», 
постановлением администрации города Тулы от 07.10.2013 № 3306 «Об 
утверждении Перечня муниципальных программ муниципального 
образования город Тула», на основании Устава муниципального образования 
город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 27.11.2015 
№ 5979 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования город Тула» следующее изменение: 

приложение к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение). 

2. Признать утратившими силу: 
постановление администрации города Тулы от 12.12.2017 №4154 

«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 № 5979»; 

постановление администрации города Тулы от 12.12.2017 №4174 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 № 5979», за исключением пункта 2. 

3. Обнародовать постановление путем его размещения на официальном 
сайте муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://wvAv.noacitv.tula.ru и 
на информационных стендах в местах официального обнародования 
муниципальных правовых актов муниципального образования город Тула, а 

0 0 2 0 0 2  

также разместить на официальном сайте администрации города Тулы в сети 
Интернет. 

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования. 

Глава администрации 
города Тулы Е.В. Авилов 



Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
От № М . Ш $  № Ш  

Муниципальная программа муниципального образования город Тула 
«Управление муниципальным имуществом муниципального образования 

I город Тула» 

Паспорт 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Управление муниципальным имуществом муниципального образования 
город Тула» (далее — муниципальная программа) 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

Комитет имущественных и земельных отношений 
администрации города Тулы 

Цель 
муниципальной 
программы 

Формирование и реализация единой политики в сфере 
повышения эффективности управления муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами муниципального 
образования город Тула. 

Задачи 
муниципальной 
программы 

1. Повышение эффективности в управлении и 
распоряжении муниципальным имуществом. 
2. Обеспечение реализации муниципальной программы 
муниципального образования город Тула «Управление 
муниципальным имуществом муниципального образования 
город Тула». 

Программно-
целевые 
инструменты 
муниципальной 
программы 

1. Подпрограмма «Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом». 
2. Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы муниципального образования 
город Тула «Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования город Тула». 

Показатели 
(индикаторы) 
муниципальной 
программы 

1. Количество сформированных и поставленных на 
кадастровый учет земельных участков под 
многоквартирными домами. 
2. Количество сформированных и поставленных на 
кадастровый учет земельных участков под объектами 
муниципальной собственности. 
3. Количество земельных участков, по которым 
выполнены комплексные кадастровые работы. 

4. Количество объектов, по которым проведена оценка 
рыночной стоимости, в том числе земельных участков, 
недвижимого имущества. 4 

5. Количество непригодных для эксплуатации скважин 
(тампонаж). 
6. Количество объектов оформленных архитектурной 
подсветкой. 
7. Количество приобретенного имущества. 
8. Приобретение земельного участка для 
муниципальных нужд. 
9. Количество земельных участков, в отношении 
которых проводится работа по определению поворотных 
точек. 
10. Количество объектов, в отношении которых 
оказываются услуги по определению размера вероятного 
вреда. 
11. Количество планов (проектов) рекультивации частей 
земельных участков. 
12. Количество приобретенной специализированной 
техники. 
13. Количество объектов недвижимого имущества, в 
отношении которых проводятся мероприятия по 
оформлению техпаспортов и техпланов для регистрации 
права муниципальной собственности. 
14. Площадь имущества казны по заключенным 
контрактам. 
15. Количество заключенных контрактов на содержание 
и ремонт муниципального имущества. 
16. Количество подготовленных проектов по санитарно-
защитным зонам. 
17. Уровень ежегодного достижения показателей 
(индикаторов) муниципальной программы. 

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы 

2016-2020 годы 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Управление 
муниципальным 

Год 
Источник 

финансового 
обеспечения 

Всего: 

ВСЕГО, в 
том числе 
(тыс.руб.) 

107 996,0 1 

Исполнитель 

Комитет 
имущественных 

и земельных 
отношений 

администрации 
города Гулы 

107 996,0 



имуществом 
муниципального 
образования город 

2016 Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

107 996,0 107*996,0 
Тула» ' " ' " '* 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

107 996,0 

• 

2017 • 

Всего: 142 038,3 •• 142 038,3 

• 

2017 • 
Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

142 038,3 142 038,3 

• 

2018 -

Всего: 157 630,7 157 630,7 

• 

2018 -
Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

157 630,7 157 630,7 • 

2019 

Всего: 111 410,6 111 410,6 

• 

2019 
Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

111 410,6 111 410,6 

• 

2020 

Всего: 111 410,6 111 410,6 

• 

2020 
Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

111 410,6 111 410,6 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы 

- Обеспечение реализации единой политики в области 
эффективного и рационального использования 
муниципального имущества на территории 
муниципального образования город Тула; 
- формирование, выполнение землеустроительных и 
кадастровых работ в отношении земельных участков, на 
которые у муниципального образования город Тула 
возникло право собственности; 
- передача в аренду муниципального имущества в 
соответствии с уровнем рыночной стоимости арендной 
платы; 
- обеспечение выполнения муниципальной программы 
комитета имущественных и земельных отношений и 
показателей; 
- паспортизация муниципального имущества; 
- увеличение площади используемых объектов нежилого 
фонда муниципального имущества, в общей площади 
объектов нежилого фонда муниципального имущества 
муниципального образования город Тула. 

Паспорт 
подпрограммы «Управление и распоряжение муниципальным 
—• —* —•> ' • имуществом» 

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 
Цель подпрограммы 

Задачи подпрограммы 

Комитет имущественных и земельных отношений 
администрации города Тулы 

Повышение эффективности в управлении 
распоряжении муниципальным имуществом 

Программно-целевые 
инструменты 
подпрограммы 

1. Проведение мероприятий по землеустройству и 
землепользованию, формирование фонда 
муниципальных земель на территории 
муниципального образования город Тула. 
2. Управление и распоряжение муниципальным 
имуществом. 
3. Учет муниципального имущества, в том числе 
имущества казны. 
4. Управление и распоряжение муниципальным 
фондом. 
5. Обеспечение описания местоположения границ 
санитарно-защитных зон на территории 
муниципального образования город Тула. 
Основные мероприятия. 

Показатели 
(индикаторы) 
подпрограммы 

1. Количество сформированных и поставленных на 
кадастровый учет земельных участков под 
многоквартирными домами. 
2. Количество сформированных и поставленных на 
кадастровый учет земельных участков под объектами 
муниципальной собственности. 
3. Количество земельных участков, по которым 
выполнены комплексные кадастровые работы. 
4. Количество объектов, по которым проведена оценка 
рыночной стоимости, в том числе земельных участков, 
недвижимого имущества. 
5. Количество непригодных для эксплуатации скважин 
(тампонаж). 
6. Количество объектов оформленных архитектурной 
подсветкой. 
7. Количество приобретенного имущества. 
8. Приобретение земельного участка для 
муниципальных нужд. 
9. Количество земельных участков, в отношении 



которых проводится работа по определению 
поворотных точек. 
10. Количество объектов, в отношении которых 
оказываются услуги по определению размера 
вероятного вреда. 
11. Количество планов (проектов) рекультивации 
частей земельных участков. 
12. Количество приобретенной специализированной 
техники. 
13. Количество объектов недвижимого имущества, в 
отношении которых проводятся мероприятия по 
оформлению техпаспортов и техпланов для 
регистрации права муниципальной собственности. 
14. Площадь имущества казны по заключенным 
контрактам. 
15. Количество заключенных контрактов на 
содержание и ремонт муниципального имущества. 
16. Количество подготовленных проектов по 
санитарно-защитным зонам. 

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
подпрограммы 

2016-2020 годы 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
подпрограммы 
«Управление и 
распоряжение 
муниципальным 
имуществом» 

Год 

2016 

2017 

2018 

Источник 
финансового 
обеспечения 

Всего: 
Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 
Всего: 
Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 
Всего: 

ВСЕГО, в 
том числе 
(тыс. руб.) 

64 054,4 

64 054,4 

.95 249,7 

95 249,7 

113 812,4 

Исполнитель 

Комитет 
имуществен­

ных и 
земельных 
отношений 

администра­
ции города 

Тулы 
64 054,4 

64 054,4 

95 249,7 

95 249,7 

ИЗ 812,4 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

ИЗ 812,4 113 812,4 

2019 

Всего: 62015,1 62015,1 

2019 
Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

62 015,1 62015,1 

2020 

Всего: 62 015,1 62 015,1 

2020 
Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

62015,1 62 015,1 

Ожидаемые результаты 
подпрограммы 

Реализация подпрограммы позволит обеспечить: 
реализацию единой политики в области 

эффективного и рационального использования 
муниципального имущества на территории 
муниципального образования город Тула; 
- формирование, выполнение землеустроительных и 
кадастровых работ в отношении земельных участков, 
на которые у муниципального образования город Тула 
возникает право собственности; 
- передачу в аренду муниципального имущества в 
соответствии с уровнем рыночной арендной платы; 
- снижение числа муниципальных аварийных жилых 
домов на территории муниципального образования 

I город Тула. 

Паспорт 
подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы 

муниципального образования город Тула «Управление муниципальным 
имуществом муниципального образования город Тула» 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
подпрограммы 

Комитет имущественных и земельных отношений 
администрации города Тулы 

Цель 
подпрограммы 

Обеспечение реализации муниципальной программы 
муниципального образования город Тула «Управление 
муниципальным имуществом муниципального 
образования город Тула» 



Задачи 
муниципальной 
подпрограммы 

Обеспечение управления реализацией муниципальной 
программы муниципального образования город Тула 
«Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования город Тула» 

Программно-
целевые 
инструменты 
подпрограммы 

Основные мероприятия. 

Показатели 
(индикаторы) 
муниципальной 
подпрограммы 

1. Уровень ежегодного достижения показателей 
(индикаторов) муниципальной программы. 

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
подпрограммы 

2016-2020 годы 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
подпрограммы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Управление 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Год 
Источник 

финансового 
обеспечения 

ВСЕГО, в 
том 

числе 
(тыс. 
руб.) 

Исполнитель 
Комитет 

имущественных 
и земельных 
отношений 

администрации 
города Тулы 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
подпрограммы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Управление 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2016 

Всего: 43 941,6 43 941,6 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
подпрограммы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Управление 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2016 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

43 941,6 43 941,6 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
подпрограммы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Управление 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 
образования город 
Тула» 2017 

Всего: 46 788,6 46 788,6 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
подпрограммы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Управление 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 
образования город 
Тула» 2017 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

46 788,6 46 788,6 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
подпрограммы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Управление 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2018 

Всего: 43 818,3 43 818,3 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
подпрограммы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Управление 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2018 Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

43 818,3 43 818,3 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
подпрограммы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Управление 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2019 

Всего: 49 395,5 49 395,5 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
подпрограммы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Управление 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2019 
Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

49 395,5 49 395,5 

—— 
2020 _ 

Всего: 49 395,5 49 395,5 

—— 
2020 _ 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

49 395,5 49 395,5 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
муниципальной 
подпрограммы 

Исполнение управленческих и исполнительно-
распорядительных функций администрации города Тулы в 
сфере управления муниципальным имуществом. 

Раздел 1. Приоритеты реализуемой политики города в сфере управления 
муниципальным имуществом и земельными отношениями в Туле 

Основным приоритетом муниципального образования город Тула 
является повышение эффективности в управлении и распоряжении 
муниципальным имуществом, а также ведение реестра муниципального 
имущества. 

Основной целью муниципальной программы является формирование и 
реализация единой политики в сфере повышения эффективности управления 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального 
образования город Тула. 

Для достижения основной цели необходимо решение следующих задач: 
повышение эффективности в управлении и распоряжении 

муниципальным имуществом; 
- обеспечение реализации муниципальной программы муниципального 

образования город Тула , «Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования город Тула». 

Раздел 2. Перечень основных мероприятий подпрограмм муниципальной 
программы 

Основными направлениями муниципальной программы являются: 
повышение эффективности в управлении и распоряжении 

муниципальным имуществом, 
- обеспечение реализации муниципальной программы муниципального 

образования город Тула «Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования город Тула». 

Состав подпрограмм определен исходя из состава задач муниципальной 
программы, решение которых необходимо для реализации муниципальной 
программы. 

Решение задач муниципальной программы реализуется выполнением 
соответствующих им подпрограмм муниципальной программы: 



- задача № 1 посредством выполнения подпрограммы 1 «Управление и 
распоряжение муниципальным имуществом»; 

- задача № 2 посредством выполнения подпрограммы 2 «Обеспечение 
реализации муниципальной программы муниципального образования город 
Тула «Управление муниципальным имуществом муниципального образования 
город Тула». 

Перечень основных мероприятий подпрограмм определен исходя из 
необходимости достижения ожидаемых результатов их реализации, а также 
исходя из полномочий и функций комитета имущественных и земельных 
отношений администрации города Тулы. 

Перечень основных мероприятий подпрограмм на срок реализации 
муниципальной программы приведен в Приложении 1 к настоящей 
муниципальной программе. 

Раздел 3. Перечень показателей (индикаторов) муниципальной 
программы 

Муниципальная программа муниципального образования город Тула 
«Управление муниципальным имуществом муниципального образования город 
Тула» имеет следующие показатели (индикаторы): 

1. Количество сформированных и поставленных на кадастровый учет 
земельных участков под многоквартирными домами. 

2. Количество сформированных и поставленных на кадастровый учет 
земельных участков под объектами муниципальной собственности. 

3. Количество земельных участков, по которым выполнены комплексные 
кадастровые работы. 

4. Количество объектов, по которым проведена оценка рыночной 
стоимости, в том числе земельных участков, недвижимого имущества. 

5. Количество непригодных для эксплуатации скважин (тампонаж). 
6. Количество объектов оформленных архитектурной подсветкой. 
7. Количество приобретенного имущества. 
8. Приобретение земельного участка для муниципальных нужд. 
9. Количество земельных участков, в отношении которых проводится 

работа по определению поворотных точек. 
10. Количество объектов, в отношении которых оказываются услуги по 

определению размера вероятного вреда. 
И. Количество планов (проектов) рекультивации частей земельных 

участков. 
12. Количество приобретенной специализированной техники. 
13. Количество объектов недвижимого имущества, в отношении которых 

проводятся мероприятия по оформлению техпаспортов и техпланов для 
регистрации права муниципальной собственности. 

14. Площадь имущества казны по заключенным контрактам. 

15. Количество заключенных контрактов на содержание и ремонт 
муниципального имущества. 

16. Количество подготовленных проектов по санитарно-защитным зонам. 
17. Уровень ежегодного достижения показателей (индикаторов) 

муниципальной программы. 
Количественные значения показателей (индикаторов) муниципальной 

программы на весь срок се реализации приведены в Приложении 2 к настоящей 
муниципальной программе. 

Раздел 4. Основные меры правового регулирования в сфере управления 
муниципальным имуществом муниципального образования город Тула, 

направленные на достижение цели и (или) конечных результатов 
муниципальной программы 

В рамках муниципальной программы предусматриваются следующие 
меры правового регулирования. 

1. Формирование политики, предполагающей определение целей и задач 
в области управления муниципальным имуществом, а также выбор 
направлений эффективного использования муниципального имущества. 

2. Правовое регулирование в земельно-имущественной сфере, 
предполагающее: 

- приведение нормативных правовых актов муниципального образования 
город Тула в земельно-имущественной сфере в соответствие с изменениями в 
законодательстве Российской Федерации; 

- разработку и актуализацию нормативных правовых актов 
муниципального образования город Тула в земельно-имущественной сфере с 
целью реализации задач, предусмотренных муниципальной программой. 

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере 
реализации муниципальной программы указаны в Приложении 3 к 
муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования город Тула». 

Раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы по годам 
представлено в Приложениях 4, 5, 6 к настоящей муниципальной программе. 

Раздел 6. Методика оценки эффективности реализации муниципальной 
программы 

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы 
(подпрограммы) представляет собой алгоритм оценки ее фактической 
эффективности в процессе и по итогам реализации муниципальной программы 
и основана на оценке результативности муниципальной программы с учетом 

10 



общего объема ресурсов, направленного на ее реализацию. 
1. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

производится ежегодно. Результаты оценки эффективности реализации 
муниципальной программы представляются в составе годового отчета 
ответственного исполнителя муниципальной программы о ходе ее реализации и 
об оценке эффективности. 

2. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
производится ежегодно с учетом следующих составляющих: 

степени реализации основных мероприятий подпрограммы муниципальной 
программы; 

степени соответствия запланированному уровню затрат; 
эффективности использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула; 
степени достижения целей и решения задач муниципальной программы и 

определение оценки результативности муниципальной программы. 
3. При необходимости проведения оценки эффективности реализации 

подпрограмм, входящих в состав муниципальной программы, расчет 
эффективности реализации подпрограмм проводится в соответствии с 
действующей методикой. 

Оценка степени реализации мероприятий 

4. Степень реализации мероприятий муниципальной программы 
(подпрограммы) оценивается как доля мероприятий, выполненных в полном 
объеме, по следующей формуле: 

СРм = Мв/М, 
где: 
СРМ - степень реализации мероприятий; 
М„ - количество мероприятий, выполненных в полном объеме, из числа 

мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году; 
М - общее количество мероприятий, запланированных к реализации в 

отчетном году. 
5. Мероприятие считается выполненным в полном объеме при достижении 

следующих результатов: 
мероприятие, результаты которого оцениваются на основании числовых (в 

абсолютных или относительных величинах) значений показателей 
(индикаторов), считается выполненным в полном объеме, если фактически 
достигнутое значение показателя (индикатора) составляет не менее 90% от 
запланированного; 

по иным мероприятиям результаты реализации могут оцениваться как 
наступление или ненаступление контрольного события (событий) и (или) 
достижение качественного результата (анализ контрольного события 
производится ответственным исполнителем муниципальной программы). 

] ]  

В том случае, когда для описания результатов реализации мероприятия 
используется несколько показателей (индикаторов), мероприятие считается 
выполненным в полном объеме, если среднее арифметическое значение 
отношений фактических значений показателей (индикаторов) к 
запланированным, составляет не менее 90%. 

6. Степень реализации мероприятий муниципальной программы 
(подпрограммы) считается удовлетворительной, в случае если значение СРМ 

составляет не менее 0,9. 
В остальных случаях степень реализации мероприятий муниципальной 

программы (подпрограммы) признается неудовлетворительной. 

Оценка степени соответствия запланированному 
уровню затрат 

7. Степень соответствия запланированному уровню затрат муниципальной 
программы (подпрограммы) оценивается как отношение фактически 
произведенных в отчетном году расходов к их плановым значениям по 
следующей формуле: 

ССуз= Зф / Зп, 
где: 
С Суз - степень соответствия запланированному уровню расходов; 
Зф - кассовые расходы на реализацию муниципальной программы 

(подпрограммы) в отчетном году; 
Зп - плановые расходы на реализацию муниципальной программы 

(подпрограммы). 
8. Кассовые и плановые расходы на реализацию муниципальной 

программы (подпрограммы) учитываются с учетом межбюджстных 
трансфертов из вышестоящего бюджета. 

Оценка эффективности использования средств 
бюджета муниципального образования город Тула 

9. Эффективность использования средств бюджета муниципального 
образования город Тула на реализацию муниципальной программы 
(подпрограммы) рассчитывается как отношение степени реализации 
мероприятий к степени соответствия запланированному уровню расходов по 
следующей формуле: 

Эие = CPм / CCy,, 
где: 
Энс - эффективность использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула; 
СРМ - степень реализации мероприятий муниципальной программы 

(подпрограммы); 
ССуэ - степень соответствия запланированному уровню расходов 

12 



муниципальной программы (подпрограммы) из всех источников. 
10. Эффективность использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула на реализацию муниципальной программы 
(подпрограммы) считается высокой, если значение Э,1С> I. 

Эффективность использования средств бюджета муниципального 
образования город Тула на реализацию муниципальной программы 
(подпрограммы) признается средней, если значение Эис находится в интервале 
0,9<ЭИС< I. 

В остальных случаях эффективность использования средств бюджета 
муниципального образования город Тула на реализацию муниципальной 
программы (подпрограммы) признается низкой. 

Оценка степени достижения целей и решения задач, определение оценки 
результативности муниципальной программы 

11. Для оценки степени достижения целей и решения задач муниципальной 
программы (подпрограммы) определяется степень достижения плановых 
значений каждого показателя (индикатора), характеризующего цели и задачи 
муниципальной программы (подпрограммы). 

12. Степень достижения планового значения показателя (индикатора), 
характеризующего цели и задачи муниципальной программы (подпрограммы), 
рассчитывается по следующим формулам: 

- для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых 
является увеличение значений: 

СДш-ЗПпф./ЗПпп,» 
- для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых 

является снижение значений: 

где: 

С Д ,  

СД mi ~ ЗПпп; /3IW 

- степень достижения планового значения показателя (индикатора), 

характеризующего цели и задачи муниципальной программы (подпрограммы); 
•эг, - значение показателя (индикатора), характеризующего цели и задачи 
Ol 'пф! 

муниципальной программы (подпрограммы), фактически достигнутое на конец 
отчетного периода; 

оП - плановое значение показателя (индикатора), характеризующего цели 
•3' litni 

и задачи муниципальной программы (подпрограммы). 
13. Оценка результативности муниципальной программы (подпрограммы) 

рассчитывается по формуле: 
N 

ОР = £СД /N; 
mi 

i=l 
где: 

13 

OP - оценка результативности муниципальной программы 
(подпрограммы); 

СД • степень достижения планового значения показателя (индикатора), 
mi 

характеризующего цели и задачи муниципальной программы (подпрограммы); 
N - число показателей (индикаторов), характеризующих цели и задачи 

муниципальной программы (подпрограммы). 
В случае если значение показателя «степень достижения планового 

значения показателя (индикатора), характеризующего цели и задачи 
муниципальной программы» (СДтО больше 1, значение СД^ принимается 
равным 1. 

14. Результативность муниципальной программы (подпрограммы) 
считается высокой, если значение OP = 1. 

Результативность муниципальной программы (подпрограммы) признается 
средней, если значение ОР находится в интервале 0,9 < OP < 1. 

В остальных случаях результативность муниципальной программы 
(подпрограммы) признается низкой. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
(подпрограммы). 

15. Эффективность реализации муниципальной программы 
(подпрограммы) оценивается в зависимости от значений оценки 
результативности муниципальной программы (подпрограммы) и оценки 
эффективности использования средств бюджета муниципального образования 
город Тула на реализацию муниципальной программы (подпрограммы) по 
следующей формуле: 

ЭР = ОР * Э„с; 
где: 
ЭР - эффективность реализации муниципальной программы 

(подпрограммы); 
ОР • оценка результативности муниципальной программы 

(подпрограммы); 
Экс - эффективность использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула на реализацию муниципальной программы 
(подпрограммы). 

16. Эффективность реализации муниципальной программы 
(подпрограммы) признается высокой, в случае если значение ЭР составляет не 
менее 0,9. 

Эффективность реализации муниципальной программы (подпрограммы) 
признается средней, в случае если значение ЭР составляет не менее 0,8. 

Эффективность реализации муниципальной программы (подпрограммы) 
признается удовлетворительной, в случае если значение ЭР составляет не менее 
0,7. 

14 



я 
2 

В 

0 о 
г 
г vi 
Я 
Я 
я 
я 
а 
I 8 

о 
& 
0 Ы 
О 
О 
0 я я я 

0 я а о *о 
о Ja о 
о Й сг, ш 
•a £ л я о 
0 0 0 я 

я 
1 1  
g I 

Ч я 
to -J 

2 тз о> 

S  ё  
с * i  I  

) |  
ж г 

•о 3 
g Ж 
5 ж п Я Ж я я a 
« | 

0 
2 * 
t< о Я » 
я 
! •§  

я 1 
I' 2 2 а 

о 
2 

* 1  я я 
s с я S 
§ § 

i i  
3 ё< 

о 
а\ -
•о 3 

8  I  0 .3 
§1 
1  I  я 0 

•о о 55 * << 

*1 0 5 » л я я я 0 Г» 

-а 

I  

0 я 
тз п 

0 Я Я я 
2 <•< 
Я я 
я я 
a 

0 я о 
ж 
a тз о 

я 
0 
to 
о 

00 

1 

э 
-а о 
•3 
0 
2 
2 

CD 

5> I 
О» -
s 2 2 3 
2 3 
Г s 
-о X 
я 
я « 0 -е-
2 *©• Я л 
S 3 
я я л 0 << я 
Я о о о 

0 тз о п 
" S  S  
** £2 
я € о я я< 

2 vs я я я я 
3 

0 я о 
ЯС 

Приложение 1 
к муниципальной программе 

Перечень 
огновных меэопоиятий подпрограмм муниципальной программы муниципального 

образования ™~аХр^ен„е мун—ьими имудтеством муниципального образования город Тула» 
1 

№ 
п/п 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, основного мероприятия 

подпрограммы и ведомственной 
целевой программы 

муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации 

начало окончание 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание, контрольное 
событие) 

Связь с 
показателями 

(индикаторами) 

-1—1 ) Пггппрлгпямма «Управление и распоряжение муниципальным имуществом» Trnn,TTnnmt 
Чяяячя 1.1. Поовсдение мероприятий ^землеустройству я зшяепол^вавяю, формирование фонда муявципальнь.х 5ГПГ 

муниципального образования город Тула . — ,——— , , , 

01 I Учет земельных участков 
Получение земельного 
налога, наполнение 
муниципального земельного | 
фонда 

03 Приобретение специализированной 
техники и оборудования 

Отдел проведения 
торгов 

2016 2018 Укомплектованность Музея 
экспонатами, обеспечение 
безопасных и комфортных 
условий для проживания 
населения 

Показатель 1.1.1, 
Показатель 1.1.2, 
Показатель 1.1.3 

Показатель 1.2.1 
Показатель 1.2.2 
Показатель 1.2.3 
Показатель 1.2.4 
Показатель 1.2.5 
Показатель 1.2.6 
Показатель 1.2.7 
Показатель 1.2.8 
Показатель 1.2.9 

К 



№ 
п/п 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, основного мероприятия 

подпрограммы и ведомственной 
целевой программы 

муниципальной программы 

Ответственный 
• исполнитель 

Срок реализации 
Ожидаемый 

непосредственный 
результат (краткое 

описание, контрольное 
событие) 

Связь с 
показателями 

(индикаторами) 

№ 
п/п 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, основного мероприятия 

подпрограммы и ведомственной 
целевой программы 

муниципальной программы 

Ответственный 
• исполнитель 

начало окончание 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, контрольное 
событие) 

Связь с 
показателями 

(индикаторами) 

1 2 3 4 5 6 7 
Задача 1.3. Учет муниципального имущества, в том числе имущества казны. 

04 Оформление и регистрация права 
муниципальной собственности 

Отдел реестра 
Отдел управления 
муниципальным 
имуществом 

2016 2020 Пополнение доходной части 
бюджета муниципального 
образования 

Показатель 1.3.1 

Задача 1А Управление н распоряжение муниципальным фондом 
05 Исполнение обязанностей по 

содержанию и ремонту 
муниципального имущества 

Отдел реестра 
Отдел 
муниципального 
жилищного фонда 

2016 2020 Содержание муниципального 
имущества в надлежащем 
порядке 

Показатель 1.4.1 
Показатель 1.4.2 

Задача 1.5 Обеспечение описания местоположения границ саннтарно-зашитных зон на тег ритории муниципального образования город Тула 
Об Проведение мероприятий по 

санитарно-защитным зонам в 
муниципальном образовании город 
Тула 

Отдел земельных 
отношений 

2018 2018 Постановка на кадастровый 
учет санитарно-загцитных 
зон 

Показатель 1.5.1 

2. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Управление 
муниципальным имуществом муниципального образования город Тула» 

Задача 2.1. Обеспечение управления реализацией муниципальной программы муниципального образования город Тула «Управление 
муниципальным имуществом муниципального образования город Тула» 

01 Организация управленческих и 
исполнительно-распорядительных 
функций администрации города 
Тулы в сфере управления 
муниципальным имуществом 

Отдел учета и 
отчетности 

2016 2020 Исполнение 
управленческих и 
исполнительно-
распорядительных функций 
администрации города 
Тулы в сфере управления 
муниципальным 
имуществом 

Показатель 2.1.1 

Приложение 2 
к муниципальной программе 

Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Управление муниципальным имуществом муниципального образования город Тула» и их значений 

№ п/п Наименование 
показателя (индикатора) 

Едн 
ница 
изме 

рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета] 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей (индикаторов) 

№ п/п Наименование 
показателя (индикатора) 

Едн 
ница 
изме 

рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета] 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2014* 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 
Муниципальная программа муниципального образования город Тула «Управление муниципальным имуществом муниципального образования город Тула» 

Подпрограмма 1 «Управление к распоряжение муниципальным имуществом» 

Задача 1.1. Проведение мероприятий по землеустройству и землепользованию, формирование фонда муниципальных земель на территории муниципального 
образования город Тула 

1.1.1 Количество 
сформированных 
и поставленных 
на кадастровый учет 
земельных участков под 
многоквартирными 
домами 

ед. Отдел земельных 
отношений 

Сведения 
государственно 

го кадастра 
недвижимости 
на отчетную 

дату 

Ежегодно 1325 9 360 172 334 278 354 

1.1.2 Количество 
сформированных н 
поставленных на 
кадастровый учет 
земельных участков под 
объектами 
муниципальной 
собственности 

ед. Отдел земельных 
отношений 

Сведения 
государственно 

го кадастра 
недвижимости 

на отчетную 
дату 

Ежегодно 35 73 171 139 

• 

289 141 171 

1.1.3 Количество земельных 
участков, по которым 
выполнены комплексные 

ед. Отдел земельных 
отношений 

Сведения 
государственно 

го кадастра 

Ежегодно 1 

18 



№ п/п Наименование 
показателя (индикатора) 

Еди 
ница 
изме 

рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города Тулы! 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета] 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей (индикаторов) 

№ п/п Наименование 
показателя (индикатора) 

Еди 
ница 
изме 

рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города Тулы! 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета] 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2014* 2015 2016 2017 2018 
Г 

2019 

1 
2020 

1 2 3 4 5 б 7 S 9 10 11 12 13 
кадастровые работы недвижимости 

на отчетную 
дату 

Задача 1.2. Управление и распоряжение муниципальным имуществом > 
1.2.1 Количество объектов, по 

которым проведена 
оценка рыночной 
стоимости, в том числе 
земельных участков, 
недвижимого имущества 

ед. Отдел проведения 
торгов 

Сводный отчет 
об оценке 
рыночной 

стоимости на 
отчетную дату 

Ежегодно 194 210 350 426 476 3 04 304 

1.2.2 Количество 
непригодных для 
эксплуатации скважин 
(тампонаж) 

ед. Отдел проведения 
торгов 

Отчет об оценке 
рыночной 

стоимости и 
проведению 

экспертизы на 
отчетную дату 

Ежегодно 4 4 4 20 5 4 
1 

1 

4 

1.2.3 Количество объектов 
оформленных 
архитектурной 
подсветкой 

ед. Отдел проведения 
торгов 

Сведения из 
реестра на 

отчетную дату 

Ежегодно 5 1 

1.2.4 Количество 
приобретенного 
имущества 

сд. Отдел проведения 
торгов 

Сведения из 
реестра на 

отчетную дату 

Ежегодно 2 

1.2.5 Приобретение 
земельного участка для 
муниципальных нужд 

ед. Отдел проведения 
торгов 

Отчет об 
оценке 

рыночной 
стоимости на 

отчетную дату 

Ежегодно I I 

19 

Vsn/n Наименование 
показателя (индикатора) 

Еди 
ница 
нзме 
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета] 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей (индикаторов) 

Vsn/n Наименование 
показателя (индикатора) 

Еди 
ница 
нзме 
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета] 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2014* 2015 2016 2017 2018 

1 
] 

2019 
1 

2020 

2 3 4 • 5 6 7 8 9 10 П 12 13 
1.2.6 Количество земельных 

участков, в отношении 
которых проводится 
работа по определению 
поворотных точек 

ед. Отдел земельных 
отношений 

Сведения из 
реестра на 

отчетную дату 

Ежегодно 

л 

24 

1.2.7 Количество объектов, в 
отношении которых 
оказываются услуги по 
определению размера 
вероятного вреда 

ед. Отдел земельных 
отношений 

Сведения из 
реестра на 

отчетную дату 

Ежегодно 12 

1.2.8 Количество планов 
(проектов) рекультивации 
частей земельных 
участков. 

ед. Отдел земельных 
отношений 

Сведения из 
реестра на 

отчетную дату 

Ежегодно 3 1 

1.2.9 Количество 
приобретенной 
специализированной 
техники 

ед. Отдел проведения 
торгов 

Сведения из 
реестра на 

отчетную дату 

Ежегодно 1 6 7 

Задача 1.3. Учет муниципального имущества, в том числе имущества казны 
1.3.1 Количество объектов 

недвижимого имущества, 
в отношении которых 
проводятся мероприятия 
по оформлению 
техпаспортов и техпланов 
для регистрации права 
муниципальной 
собственности 

ед. Отдел реестра Сведения из 
Единого реестра 
муниципального 

имущества на 
отчетную дату 

Ежегодно 820 618 2390 

• 

230 611 611 

Задача 1.4 Управление и распоряжение муниципальным фондом 

20 



№п/п Наименование 
показателя (индикатора) 

Еди 
ница 
изме 
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

функционального) и 
терр>ггорнал ьного 

органа администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета; 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей (индикаторов) 

№п/п Наименование 
показателя (индикатора) 

Еди 
ница 
изме 
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

функционального) и 
терр>ггорнал ьного 

органа администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета; 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2014* 2015 2016 20)7 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 
1.4.1 Площадь имущества 

казны по заключенным 
контрактам 

кв.м Отдел учета и 
отчетности 

Сведения из 
реестра на 

отчетную дату 

Ежегодно 80665 83165 80665 80665 
«г 

53245 80665 80665 

1.4.2 Количество заключенных 
контрактов на 
содержание и ремонт 
муниципального 
имущества 

ед. Отдел проведения 
торгов 

Отдел учета и 
отчетности 

Сведения из 
реестра на 

отчетную дату 

Ежегодно 106 391 801 410 764 81 

Задача 1.5 Обеспечение описания местоположения границ санитарно-защитных зон на территории муниципального образования город Тула 

1.5.1 Количество 
подготовленных 
проектов по санитарно-
защитным зонам 

ед. Отдел земельных 
отношений 

Сведения из 
реестра на 

отчетную дату 

Ежегодно 8 

Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования город Тула» 

Задача 2.1 Обеспечение управления реализацией муниципальной программы муниципального образования город Тула «Управление муниципальным 
имуществом муниципального образования город Тула» 

2.1.1 Уровень ежегодного 
достижения показателей 
(индикаторов) 
муниципальной 
программы 

% Отдел учета и 
отчетности 

Формула расчета 
значения 

индикатора: 

Р~2^ЦП(н/Л 

• 'Ы : 

И У1ЦП(И>; * 
индекс, 
характеризую-
шнй.степень 
достижения в 

Ежегодно 

- . . . .  . . .  

95% 95% 95% 95% 95% 

2) 

№ n/п Наименование 
показателя (индикатора) 

Еди 
нииа 
изме 
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

функционального) и 
территориального 

органа администрации! 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 
документа-
источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2014* 

Значения показателей (индикаторов) 

20)5 2016 2017 2018 2019 2020 

10 И 12 13 
отчетном 
периоде 
запланировано-
го значения i-ro 
показателя 
(индикатора) 
муниципальной 
программы, %; 

П - количество 
показателей 
(индикаторов) 
муниципальной 
программы 
(включая 
показатели 
(индикаторы) 
подпрограмм 
муниципальной 
программы), ед. 

- показатели 2014 г. указаны без учета муниципального образования «Ленинский район» 



Приложение 3 
к муниципальной программе 

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы 

№ 
п/п 

Вид нормативно 
правового (правового) 
акта 

Основные положения нормативно-правового 
(правового)акта 

Ответственный исполнитель и 
соисполнители 

Ожидаемые сроки 
принятия документа 

1 2 3 4 5 
1. Подпрограмма 1 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом» 

1.1. Решение Тульской 
городской Думы 

Внесение изменений в решение Тульской городской 
Думы «Об утверждении прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального 
имущества» 

Комитет имущественных и 
земельных отношений 

администрации города Тулы 

2016-2020, ежегодно 
i 

1.2. Решение Тульской 
городской Думы 

Внесение изменений в решение Тульской городской 
Думы "О Положении "О порядке владения, 
пользования и распоряжения имуществом, 
находящимся в собственности муниципального 
образования город Тула" 

Комитет имущественных и 
земельных отношений 

администрации города Тулы 

2016-2020, по мере 
возникновения 
необходимости 

2. Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Управление муниципальным 
имуществом муниципального образования город Тула» 

2.1. Постановление 
администрации города 

Тулы 

Внесение изменений в муниципальную программу 
муниципального образования город Тула 
«Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования город Тула» 

Комитет имущественных и 
земельных отношений 

администрации города Тулы 

2016-2020, по мере 
возникновения 
необходимости 

23 

Приложение 4 
к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Управление муниципальным имуществом муниципального образования город Тула» 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

1 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз, Пр ЦСР Группа 
BP 

2016 2017 2018 2019 2020 

j 2 3 4 5 6 7 8 9 10 П 12 13 

Муниципальная 
программа 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 
образования 
город Тула 

. . . 

ВСЕГО, в том 
числе 

X X X X 107 996,0 142 0383 
• 

157 630,7 111410,6 1(14(0,6 Муниципальная 
программа 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 
образования 
город Тула 

. . . 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 
образования 
город Тула 

. . . 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 
образования 
город Тула 

. . . 
Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

X X X X 107 996,0 142 038,3 157 630,7 111410,6 111 410,6 

24 



Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

ГРБС Рз, Пр ЦСР Группа 
BP 

2016 2017 2018 2039 2020 

] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

П9ЙПР9фаМ"а1 
Управление и 
распоряжение 
муниципальным 
имуществом 

Комитет 
имущественны 
х и земельных 
отношений 
адмкнисграци 
и города Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

860 X X X 64 054,4 • 95 249,7 
7 

113 812,4 62015,1 62015,1 Управление и 
распоряжение 
муниципальным 
имуществом 

Комитет 
имущественны 
х и земельных 
отношений 
адмкнисграци 
и города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комитет 
имущественны 
х и земельных 
отношений 
адмкнисграци 
и города Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

860 X X X 64 054,4 95 249,7 113 812,4 62 015,1 62 015,1 

ГГолпппгоамма 2 Обеспечение 
реализации 
муниципальной 

Комитет 
имущественны 
х и земельных 

ВСЕГО, в том 
числе 

860 X X X 43 941,6 46788,6 
• 

43 818,3 49 395,5 49 395,5 

программы 
муниципального 
образования 
город Тула 
«Управление 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 
образования 
город Тула 

отношений 
адмниистраии 
и города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 программы 
муниципального 
образования 
город Тула 
«Управление 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 
образования 
город Тула 

отношений 
адмниистраии 
и города Тулы 

Бюджет 
Тульской . 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

программы 
муниципального 
образования 
город Тула 
«Управление 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 
образования 
город Тула 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

860 X X X 43 941,6 46 788,6 43 818,3 49395,5 49395,5 

2i 

Приложение 5 
к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы "Управление и распоряжение муниципальным имуществом" 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Управление муниципальным имуществом муниципального образования город Тула» 

Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз,Пр ЦСР Группа 
BP 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 
Подпрограмма 
1 

Управление и 
распоряжение 
муниципаль­
ным 
имуществом 

ВСЕГО, в том 
числе 

X X X X 64 054,4 95 249,7 113 812,4 62 015,1 62 015,1 Подпрограмма 
1 

Управление и 
распоряжение 
муниципаль­
ным 
имуществом 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
1 

Управление и 
распоряжение 
муниципаль­
ным 
имуществом БюджетТульскоЙ 

области 
X X X X 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 

Подпрограмма 
1 

Управление и 
распоряжение 
муниципаль­
ным 
имуществом 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

X X X X 64 054,4 95 249,7 ИЗ 812,4 62015,1 62 015,1 

Основное 
мероприятие 
01 • 

Учет 
земельных 
участков 

Комитет 
имуществен­
ных и 
земельных 
отношений 
администрации 

ВСЕГО, втом 
числе 

860 X X X 3 936,5 2 149,2 
J 

3 762,6 2 504,6 2 504,6 Основное 
мероприятие 
01 • 

Учет 
земельных 
участков 

Комитет 
имуществен­
ных и 
земельных 
отношений 
администрации 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 

Основное 
мероприятие 
01 • 

Учет 
земельных 
участков 

Комитет 
имуществен­
ных и 
земельных 
отношений 
администрации 

БюджетТульскоЙ 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 

Основное 
мероприятие 
01 • 

Учет 
земельных 
участков 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

860 0113 И 1 01 14010 200 3 936,5 2 149,2 3 762,6 2 504,6 2 504,6 

Основное Операции с Комитет ВСЕГО, в том 860 X X X 11 295,0 14 706,1 4 869,2 4 240,0 I 4 240,0 

26 



Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

t. 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы j 

f; 

1 

Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

t. 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз,Пр ЦСР Группа 
BP 

2016 2017 20)8 2019 | 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 i 13 
мероприятие 
02 

муниципальной 
собственностью 

имуществен­
ных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

числе 1 мероприятие 
02 

муниципальной 
собственностью 

имуществен­
ных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0.0 0,0 0,0 0,0 
1 

0.0 
мероприятие 
02 

муниципальной 
собственностью 

имуществен­
ных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0,0 0.0 0,0 0,0 
f 

0,0 

мероприятие 
02 

муниципальной 
собственностью 

имуществен­
ных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

860 X X X 11 295,0 14 706.1- 4 869,2 4 240,0 4 240,0 

мероприятие 
02 

муниципальной 
собственностью 

имуществен­
ных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

860 
01)3 111 02 14080 200 9 009,7 14 706,1. 4 869,2 4 240,0 4 240,0 

мероприятие 
02 

муниципальной 
собственностью 

имуществен­
ных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

860 

0503 31 ) 02 14080 200 2 285,3 0,0 0,0 0,0 o.o 

Основное 
мероприятие 
03 

Приобретение 
специализиро­
ванной 
техники и 
оборудования 

Комитет 
имуществен­
ных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

860 X X X 4 514,4 1 648,0- 25 206,0 0,0 0.0 Основное 
мероприятие 
03 

Приобретение 
специализиро­
ванной 
техники и 
оборудования 

Комитет 
имуществен­
ных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 

Основное 
мероприятие 
03 

Приобретение 
специализиро­
ванной 
техники и 
оборудования 

Комитет 
имуществен­
ных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

X X X . X 0.0 0,0 0,0 0.0 
I 

0.0 

Основное 
мероприятие 
03 

Приобретение 
специализиро­
ванной 
техники и 
оборудования 

Комитет 
имуществен­
ных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы Бюджет 

муниципального 
образования 
город Тула 

860 X X X 4 514.4 1648,0 25 206.0 0.0 o.o 

Основное 
мероприятие 
03 

Приобретение 
специализиро­
ванной 
техники и 
оборудования 

Комитет 
имуществен­
ных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы Бюджет 

муниципального 
образования 
город Тула 

860 
0113 11 1 03 12800 200 0,0 1 648.0 0.0 0.0 0.0 

Основное 
мероприятие 
03 

Приобретение 
специализиро­
ванной 
техники и 
оборудования 

Комитет 
имуществен­
ных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы Бюджет 

муниципального 
образования 
город Тула 

860 

0502 11 1 03 12800 200 4 514,4 0.0 7 350,0 0,0 o.o 

Основное 
мероприятие 
03 

Приобретение 
специализиро­
ванной 
техники и 
оборудования 

Комитет 
имуществен­
ных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы Бюджет 

муниципального 
образования 
город Тула 

860 

0503 11 1 03 12800 200 0.0 0.0 17 856,0 0.0 0.0 

Основное 
мероприятие 
04 

Оформление и 
регистрация 
права 
муниципаль­
ной 
собственности 

Комитет 
имуществен­
ных и 
земельных 
отношения 
администрации 
города Тулы -

ВСЕГО, в том 
числе 

860 X X X 4 655,1 10415,2 5 099,2 3 100,0 3 100,0 Основное 
мероприятие 
04 

Оформление и 
регистрация 
права 
муниципаль­
ной 
собственности 

Комитет 
имуществен­
ных и 
земельных 
отношения 
администрации 
города Тулы -

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
04 

Оформление и 
регистрация 
права 
муниципаль­
ной 
собственности 

Комитет 
имуществен­
ных и 
земельных 
отношения 
администрации 
города Тулы -

Бюджет 1>льской 
облает 

X X г X X 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 

Основное 
мероприятие 
04 

Оформление и 
регистрация 
права 
муниципаль­
ной 
собственности 

Комитет 
имуществен­
ных и 
земельных 
отношения 
администрации 
города Тулы - Бюджет 

муниципального 
образования 
город Тула 

860 0113 11 1 04 14040 200 4 655.1 10415.2 
j 

5 099,2 3 100,0 

J 
3 100.0 

27 

Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.). годы Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз,Пр ЦСР Группа 
BP 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 II 12 13 
Основное 
мероприятие 
05 

Исполнение 
обязанностей 
по содержанию 
и ремонту 
муниципально­
го имущества 

Комитет 
имуществен­
ных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

860 X X X 39 653,4 66331,2 58 799,8 52 170,5 52 170,5 Основное 
мероприятие 
05 

Исполнение 
обязанностей 
по содержанию 
и ремонту 
муниципально­
го имущества 

Комитет 
имуществен­
ных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
05 

Исполнение 
обязанностей 
по содержанию 
и ремонту 
муниципально­
го имущества 

Комитет 
имуществен­
ных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 
1 

0,0 

Основное 
мероприятие 
05 

Исполнение 
обязанностей 
по содержанию 
и ремонту 
муниципально­
го имущества 

Комитет 
имуществен­
ных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы Бюджет 

муниципального 
образования 
город Тула 

860 X X X 39 653,4 66 331,2 58 799,8 52 170,5( 52 170,5 

Основное 
мероприятие 
05 

Исполнение 
обязанностей 
по содержанию 
и ремонту 
муниципально­
го имущества 

Комитет 
имуществен­
ных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы Бюджет 

муниципального 
образования 
город Тула 

860 

01)3 11 1 05 14060 200 39 613,5 66 331,2 58 799,8 52 170,5 52 170,5 

Основное 
мероприятие 
05 

Исполнение 
обязанностей 
по содержанию 
и ремонту 
муниципально­
го имущества 

Комитет 
имуществен­
ных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы Бюджет 

муниципального 
образования 
город Тула 

860 

0503 11 1 05 14060 200 39.9 0,0 0,0 0.0 0.0 
Основное 
мероприятие 
06 

Проведение 
мероприятий 
по санитарно-
зашитым 
зонам в 
муниципаль­
ном 
образовании 
город Тула 

Комитет 
имуществен­
ных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

860 X X X 0,0 0,0 16075,6 0,0 0,0 Основное 
мероприятие 
06 

Проведение 
мероприятий 
по санитарно-
зашитым 
зонам в 
муниципаль­
ном 
образовании 
город Тула 

Комитет 
имуществен­
ных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
06 

Проведение 
мероприятий 
по санитарно-
зашитым 
зонам в 
муниципаль­
ном 
образовании 
город Тула 

Комитет 
имуществен­
ных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

X X X V X 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 

Основное 
мероприятие 
06 

Проведение 
мероприятий 
по санитарно-
зашитым 
зонам в 
муниципаль­
ном 
образовании 
город Тула 

Комитет 
имуществен­
ных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы Бюджет 

муниципального 
образования 
город Тула 

860 ОПЗ 1) 1 Об 14090 200 0,0 0,0 16 075,6 0,0 0.0 

2 & 



Приложение 6 
к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение 
реализации подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Управление муниципальным имуществом муниципального образования город Тула» 
Статус Наименование 

подпрограммы, 
ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
подпрограммы, 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рэ.Лр ЦСР Группа 
BP 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 S 6 7 8 9 10 II 12 13 
Подпрограм 
ма2 

Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального ' 
образования город Тула 
«Управление 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 
образования город 
Тула» 

• 

ВСЕГО, 8 том 
числе 

X X X X 43 941,6 46 788,6 
У 

43 818,3 49 395,5 49 395,5 Подпрограм 
ма2 

Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального ' 
образования город Тула 
«Управление 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 
образования город 
Тула» 

• 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 

Подпрограм 
ма2 

Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального ' 
образования город Тула 
«Управление 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 
образования город 
Тула» 

• 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограм 
ма2 

Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального ' 
образования город Тула 
«Управление 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 
образования город 
Тула» 

• 

Бюджет 
муниципаль­
ного 
образования 
город Тула 

X X X X 43 941,6 46 788,6 43 818,3 49 395,5 49 395,5 

Основное 
мероприя­
тие 01 

Организация 
управленческих и 
исполнится ько-
распорядительных 
функций 
администрации города 
Тулы в сфере 
управления 
муниципальным 
имуществом 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО.в том 
числе 

860 X X X 43 941,6 46 788,6 43 818,3 49 395,5 49 395,5 Основное 
мероприя­
тие 01 

Организация 
управленческих и 
исполнится ько-
распорядительных 
функций 
администрации города 
Тулы в сфере 
управления 
муниципальным 
имуществом 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприя­
тие 01 

Организация 
управленческих и 
исполнится ько-
распорядительных 
функций 
администрации города 
Тулы в сфере 
управления 
муниципальным 
имуществом 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 

Основное 
мероприя­
тие 01 

Организация 
управленческих и 
исполнится ько-
распорядительных 
функций 
администрации города 
Тулы в сфере 
управления 
муниципальным 
имуществом 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципаль­
ного 
образования 
город Тула 

l 

860 0113 X X 43 941,6 46 788,6 43 818,3 49 395,5 49 395,5 

Основное 
мероприя­
тие 01 

Организация 
управленческих и 
исполнится ько-
распорядительных 
функций 
администрации города 
Тулы в сфере 
управления 
муниципальным 
имуществом 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципаль­
ного 
образования 
город Тула 

l 

860 0113 

11 201 00110 100 40 410,6 42 919,0 40 355,4 4 5 932,6 45 932,6 

Основное 
мероприя­
тие 01 

Организация 
управленческих и 
исполнится ько-
распорядительных 
функций 
администрации города 
Тулы в сфере 
управления 
муниципальным 
имуществом 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципаль­
ного 
образования 
город Тула 

l 

860 0113 

И 201 00190 X 3 531,0 3 869,6 3 462.9 3 462,9 3 462,9 

Основное 
мероприя­
тие 01 

Организация 
управленческих и 
исполнится ько-
распорядительных 
функций 
администрации города 
Тулы в сфере 
управления 
муниципальным 
имуществом 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципаль­
ного 
образования 
город Тула 

l 

860 0113 

И 201 00190 

100 19,0 3.4 20,1 20,1 20,1 

Основное 
мероприя­
тие 01 

Организация 
управленческих и 
исполнится ько-
распорядительных 
функций 
администрации города 
Тулы в сфере 
управления 
муниципальным 
имуществом 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципаль­
ного 
образования 
город Тула 

l 

860 0113 

И 201 00190 

200 3 504,5 3 858,2» 3 438,1 3 438,1 3 438,1 

Организация 
управленческих и 
исполнится ько-
распорядительных 
функций 
администрации города 
Тулы в сфере 
управления 
муниципальным 
имуществом 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципаль­
ного 
образования 
город Тула 

l 

860 0113 

И 201 00190 

800 7,5 8,0- 4.7 9,7 9,7 

29 

Приложение 7 
к муниципальной программе 

План реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Управление 
муниципальным имуществом муниципального образования город Тула» на 2018 год 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий 
подпрограммы я 

ведомственной целевой 
программы, мероприятий, 

реализуемых в рамках 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание, 
контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование, 
(тыс. руб.) 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий 
подпрограммы я 

ведомственной целевой 
программы, мероприятий, 

реализуемых в рамках 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание, 
контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование, 
(тыс. руб.) 

1 2 3. 4 5 б .. 7 
Подпрограмма 1 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом» 

Задача 1.1. Проведение мероприятий по землеустройству и землепользованию, формирование фонда муниципальных земель на территории 
муниципального образования город Тула 

Основное мероприятие 01. 
Учет земельных участков 

Отдел земельных 
отношений 

01.01.2018 31.12.2018 Получение 
земельного налога, 
наполнение 
муниципального 
земельного фонда 

i 

8600113 11 1 01 14010240 3 762,6 

Задача 1.2. Управление и распоряжение муниципальным-ямущесгвом — • -• . -
Основное мероприятие Ш. 
Операции с муниципальной 
собственностью 

Отдел проведения 
торгов 

ТГПЛ"21ЛТ' 
1 

"ЭТ.ГЙШ" Пополнение доходной 
части бюджета 
муниципального 
образования , • 

"850 0113 И 1 02 14080 240 4 869,1 

-д>... -

30 



Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий 
подпрограммы и 

ведомственной целевой 
программы, мероприятии, 

реализуемых в рамках 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

с 
начала 

реализации 

рок 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственны й 
результат (краткое 

описание, 
контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

* 

Финанс 
(тыс 

фо ванне, 
."руб.) 

1 2 3 4 5 б 7 
Основное мероприятие 03 
Приобретение 
специализированной техники 
и оборудования 

Отдел проведения 
торгов 

01.01.2018 31.12.2018 Обеспечение 
безопасных и 
комфортных условий 
для проживания 
населения 

860 050211 1 03 12800 240 
860 0503 11 1 03 12800 240 

7350,0 
17 856,0 

Задача 1.3. Учет муниципального имущества, в том числе имущества казны j 

Основное мероприятие 04. 
Оформление и регистрация 
права муниципальной 
собственности 

Отдел реестра 
Отдел управления 
муниципальным 
имуществом 

01.01.2018 31.12.2018 Пополнение доходной 
части бюджета 
муниципального 
образования 

8600ПЗ 11 1 04 14040 240 5 099,2 

Задача i .4. Управление и распоряжение муниципальным фондом | 
Основное мероприятие 05. 
Исполнение обязанностей по 
содержанию и ремонту 
муниципального имущества 

Отдел реестра 
Отдел 
муниципального 
жилищного фонда 

01.01.2018 31.12.2018 Содержание 
муниципального 
имущества в 
надлежащем порядке 

860 0113 II I 05 14060 240 58 799,8 

1 
Задача 1.5. Обеспечение описания местоположения границ санитарно-защитных зон на территории муниципального образования город Тула 

Основное мероприятие Об. 
•Проведение мероприятий ло 
санитарно-защигным зонам в 
муниципальном образовании 
город Тула 

Отдел земельных 01.01.2018 31.12.2018 Постановка на 8600113 И 1 0614090240 116 075,6 Основное мероприятие Об. 
•Проведение мероприятий ло 
санитарно-защигным зонам в 
муниципальном образовании 
город Тула 

31.12.2018 

санитарно-защитных 
зон - - - — г  ! 

Т ( .  
Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Управление муниципальным 

' . имуществом муниципапьного.образования город Тула» ". 

31 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий 
подпрограммы и 

ведомственной целевой 
программы, мероприятий, 

реализуемых в рамках 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, 
контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование, 
(тыс. руб.) 

t 

f 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий 
подпрограммы и 

ведомственной целевой 
программы, мероприятий, 

реализуемых в рамках 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, 
контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование, 
(тыс. руб.) 

t 

f 
1 2 3 4 ' 5 6 7 

Задача 2.1 Обеспечение управления реализацией муниципальной программы муниципального образования город Тула «Управление 
муниципальным имуществом муниципального образования город Тула» f • 

Основное мероприятие 01. 
Организация управленческих и 
исполнительно-
распорядительных функций 
администрации города Тулы в 
сфере управления 
муниципальным имуществом 

Отдел учета и 
отчетности 

01.01.2017 31.12.2017 Исполнение 
управленческих и 
исполнительно -
распорядительных 
функций 
администрации 
города Тулы в сфере 
управления 
муниципальным 
имуществом 

8600ПЗ Л 201 00110 120 

86001)3 1J 201 00190 120 
8600113 11 201 00190 240 
860 01)3 1) 2 0) 00190 850 

• 

40 355,4 

20,1 
3 438,1 

4,7 

Итого: 157 630,7 

32 




